

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	MANUTENÇÃO PREDIAL				2.485.739,96	100,00
01.01	LIMPEZA				8.576,00	0,33
01.01.001	Limpeza de calha de zinco	m	200,00	17,53	3.506,00	0,13
01.01.002	Limpeza de caixa de passagem ou de gordura	un	50,00	25,20	1.260,00	0,05
01.01.003	Limpeza geral	m2	1.500,00	2,54	3.810,00	0,15
01.02	DEMOLIÇÕES/ REMOÇÕES				593.838,95	23,90
01.02.001	Demolição de alvenaria de bloco cerâmico e=0,09m - revestida	m3	300,00	29,50	8.850,00	0,36
01.02.002	Demolição de forros	m2	150,00	7,84	1.176,00	0,05
01.02.003	Demolição de piso cerâmico ou ladrilho	m2	400,00	13,75	5.500,00	0,22
01.02.004	Demolição de piso de alta resistência	m2	2.000,00	19,67	39.340,00	1,58
01.02.005	Demolição de reboco	m2	400,00	8,73	3.492,00	0,14
01.02.006	Demolição de revestimento cerâmico ou azulejo	m2	200,00	19,67	3.934,00	0,16
01.02.007	Demolição de concreto manualmente	m3	30,00	255,94	7.678,20	0,31
01.02.008	Demolição manual de piso cimentado sobre lastro de concreto - Rev 01	m2	1.000,00	25,59	25.590,00	1,03
01.02.009	Remoção de telhamento com telhas cerâmicas	m2	2.000,00	11,80	23.600,00	0,95
01.02.010	Remoção de caixa de descarga de sobrepor	un	30,00	19,61	588,30	0,02
01.02.011	Remoção de lavatório	un	30,00	12,66	379,80	0,02
01.02.012	Remoção de luminária	un	500,00	11,74	5.870,00	0,24
01.02.013	Remoção de pia	un	20,00	20,77	415,40	0,02
01.02.014	Remoção de pintura à óleo ou esmalte - Rev 01	m2	200,00	10,93	2.186,00	0,09
01.02.015	Remoção e reposição de pavimentação a paralelepípedo ou pré-moldado de concreto	m2	5.000,00	59,29	296.450,00	11,93
01.02.016	Remoção de interruptores e tomadas	un	200,00	4,31	862,00	0,03
01.02.017	Remoção e reassentamento de louças sanitárias	un	50,00	117,67	5.883,50	0,24
01.02.018	Remoção, lavagem, e recolocação de telhas cerâmicas, tipo colonial, de olaria, com fixação através de arame de cobre nº12	m2	1.000,00	55,21	55.210,00	2,22
01.02.019	Remoção de pintura com aplicação 01 demão de removedor de tinta, marca Coral ou similar	M2	2.000,00	12,59	25.180,00	1,01
01.02.020	Remoção de árvore, porte médio, com utilização de retro-escavadeira	un	5,00	110,35	551,75	0,02
01.02.021	Remoção e Fornecimento com Assentamento de Ripas Massaranduba 5 xl,5cm	m	1.200,00	12,23	14.676,00	0,59
01.02.022	Remoção e reassentamento de telha ondulada de fibro-cimento 4, 6, ou 8mm	m2	800,00	17,22	13.776,00	0,55
01.02.023	Retirada e reassentamento de telha cerâmica tipo canal, 1ª qualid, cor clara, Itabaianinha ou similar	m2	1.000,00	52,65	52.650,00	2,12
01.03	ALVENARIAS, DIVISÓRIAS E ESTRUTURAS				234.027,65	9,43
01.03.001	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	m2	600,00	50,44	30.264,00	1,22
01.03.002	Alvenaria pedra calcárea argamassada c/ cimento e areia traço t-4 (1:5) - 1 saco cimento 50kg / 5 padiolas areia dim. 0,35z0,45x0,23m - Confecção mecânica e transporte	m3	20,00	508,95	10.179,00	0,41
01.03.003		m2	300,00	374,40	112.320,00	4,52

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.03.004	Muro em alvenaria bloco cerâmico, e= 0,19m, c/ alv de pedra 0,35 x 0,60m, pilares (9x20cm) a cada 3,0m, cintas inferior e superior (9x15cm) em concreto armado fck=15,0 Mpa, c/ chapisco, reboco e pintura hidrator ou similar.	m3	5,00	3.067,05	15.335,25	0,62
01.03.005	Concreto armado fck=15MPa fabricado na obra, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m3	20,00	505,98	10.119,60	0,41
01.03.006	Concreto simples usinado fck=21mpa, bombeado, lançado e adensado na infraestrutura	m3	20,00	505,98	10.119,60	0,41
01.03.006	Cobogó de cimento, com único furo, dim: 20 x 20cm	m2	50,00	79,41	3.970,50	0,16
01.03.007	Cintas e vergas em concreto armado pré-moldado fck=15 mpa, seção 9x12cm	m	150,00	54,46	8.169,00	0,33
01.03.008	Cobogó de cimento, tipo "escama", dim: 50 x 50cm	m2	50,00	137,14	6.857,00	0,28
01.03.009	Cerca com estaca premoldada em concreto armado, seção quadrada 10 x 10 cm, espaçamento entre estacas 1,80m, hu(e) = 1,00 m, ht(e) = 1,50 m, escoras a cada 12,60 m, com 5 fios de arame farpado	m	50,00	80,87	4.043,50	0,16
01.03.010	Assentamento de divisórias	m2	70,00	107,92	7.554,40	0,30
01.03.011	Divisória em granito cinza andorinha polido, e=2cm, inclusive montagem com ferragens - Rev 02	m2	10,00	633,98	6.339,80	0,26
01.03.012	Parede de gesso acartonado - dry - wall d 95/70/60 1 st/1st 12,5mm sistemas lafarge gypsum ou similar	m2	80,00	115,63	9.250,40	0,37
01.03.013	Assentamento de esquadrias de alumínio	m2	120,00	34,25	4.110,00	0,17
01.03.014	Assentamento de cuba inox em bancada de mármore, inclusive fornecimento e assentamento de engate, sifão, valvula e torneira. Exclusive fornecimento da cuba inox. Rev 02	un	10,00	450,03	4.500,30	0,18
01.03.015	Assentamento de pia inox comp:1,20m	un	10,00	101,49	1.014,90	0,04
01.04	COBERTURA				413.761,15	16,66
01.04.001	Madeiramento em massaranduba/madeira de lei, acabamento serrado c/ ripão 5 x 3cm e ripa 4 x 1,5cm, exclusive peças principais	m2	250,00	129,00	32.250,00	1,30
01.04.002	Madeiramento em massaranduba/madeira de lei, tesoura com vão de 10m a 12 m	un	5,00	2.699,03	13.495,15	0,54
01.04.003	Madeiramento em massaranduba/madeira de lei, peça serrada 10cm x 20cm com abertura de encaixes	m	100,00	235,57	23.557,00	0,95
01.04.004	Emassamento de cumeeira com telha cerâmica - Rev. 01	m	200,00	31,13	6.226,00	0,25
01.04.005	Emassamento de algeroz	m	200,00	9,56	1.912,00	0,08
01.04.006	Emassamento de beiral de telha ceramica	m	300,00	7,55	2.265,00	0,09
01.04.007	Revisão em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itabaiana ou similar, com reposição de 10% do material	m2	1.000,00	62,67	62.670,00	2,52
01.04.008	Revisão em cobertura com telha de fibrocimento ondulada 4mm	m2	200,00	21,83	4.366,00	0,18
01.04.009	Revisão em cobertura com telha de fibrocimento ondulada 6mm	m2	200,00	25,09	5.018,00	0,20
01.04.010	Revisão em cobertura com telha de fibrocimento ondulada 8mm	m2	50,00	33,12	1.656,00	0,07
01.04.011	Revisão de estrutura metálica exclusive chumbamento (alambrado, guarda-corpo), exclusive tela	m²	1.500,00	79,86	119.790,00	4,82
01.04.012	Revisão em cobertura com telha cerâmica tipo canal, 1ª, com reposição de 20% do material - R1	m2	100,00	81,61	8.161,00	0,33
01.04.013	Forro de pvc, em régua de 10 ou 20 cm, aplicado, inclusive estrutura para fixação (perfis em PVC) marca Araforros ou similar, instalado - Rev 06_10/2021	m2	500,00	71,59	35.795,00	1,44
01.04.014		m2	2.000,00	48,30	96.600,00	3,89

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.05	Forro de gesso comum, em placas 60x60 cm, sob laje ou sob cobertura, sem necessidade de estrutura para suporte, instalado PAVIMENTAÇÃO				442.809,12	17,80
01.05.001	Apicoamento total de piso com ponteiras/talhadeiras	m2	200,00	5,25	1.050,00	0,04
01.05.002	Regularização de base para revest. de pisos com arg. traço t4, esp. média = 2,5cm	m2	150,00	27,22	4.083,00	0,16
01.05.003	Lastro de concreto simples regularizado, fck=13,5 mpa,lançado e adensado	m3	8,00	712,54	5.700,32	0,23
01.05.004	Lastro de areia	m3	20,00	174,08	3.481,60	0,14
01.05.005	Piso alta resistencia, cor cinza, e=10mm, aplicado com juntas, polido até o esmeril 400 e encerado, exclusive argamassa de regularização	m2	5.000,00	45,59	227.950,00	9,17
01.05.006	Piso em concreto simples desempolado, fck = 15 MPa, e = 7 cm, com forma em quadros 2,0x2,0m, para juntas de concretagem - tres usos	m2	500,00	50,71	25.355,00	1,02
01.05.007	Piso cimentado desempolado traço 1:5, e = 5 cm	m2	1.000,00	42,61	42.610,00	1,71
01.05.008	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 34 x 34 cm, Linha Ravena, cor branco brilhante, Elizabeth ou similar, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m2	300,00	68,68	20.604,00	0,83
01.05.009	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	1.000,00	103,00	103.000,00	4,14
01.05.010	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, colorido, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	80,00	112,19	8.975,20	0,36
01.06	ESQUADRIAS				226.859,08	9,13
01.06.001	Revisão de esquadria de ferro	m2	50,00	179,66	8.983,00	0,36
01.06.002	Revisão de esquadrias de alumínio	m2	50,00	116,88	5.844,00	0,24
01.06.003	Janela em alumínio, cor N/P/B, moldura-vidro, tipo guilhotina, exclusive vidro	m2	25,00	349,80	8.745,00	0,35
01.06.004	Porta ou janela em alumínio, cor N/P/B,tipo veneziana, de abrir ou correr, completa inclusive caixilhos, dobradiças ou roldanas e fechadura	m2	25,00	386,87	9.671,75	0,39
01.06.005	Janela em madeira de lei, tipo moldura p/ vidro, de correr, c/batentes (14cm) e 2 jogos de alizar, exclusive ferragens e vidros	m2	10,00	841,79	8.417,90	0,34
01.06.006	Porta em madeira de lei, almofadada, 0.70 x 2.10 m, inclusive batentes e ferragens	un	10,00	1.724,77	17.247,70	0,69
01.06.007	Porta em madeira de lei, almofadada, 0.80 x 2.10 m, inclusive batentes e ferragens	un	10,00	1.879,46	18.794,60	0,76
01.06.008	Porta em madeira de lei, almofadada, 0.90 x 2.10 m, inclusive batentes e ferragens	un	9,00	2.192,37	19.731,33	0,79
01.06.009	Fechadura Pado, linha Magnum, ref.725-880, acabamento IX (alumínio) ou Similar	un	10,00	143,23	1.432,30	0,06
01.06.010	Fechadura Stam, linha residencial, acabamento inox, externa, ref.1601/09 ou similar	un	10,00	265,90	2.659,00	0,11
01.06.011	Fornecimento e instalação de ferrolho	un	15,00	12,44	186,60	0,01
01.06.012	Vidro liso incolor 4mm - Rev 01_10/2021	m2	30,00	247,07	7.412,10	0,30
01.06.013	Vidro liso incolor 6mm - Rev 01_10/2021	m2	30,00	350,03	10.500,90	0,42
01.06.014		m	15,00	758,62	11.379,30	0,46

Prefeitura de Feira Nova
Av. Conego Miguel Barboza Centro FEIRA NOVA-SE
CNPJ : 13.112.511/0001-47

MANUTENÇÃO PREDIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
	Grade de ferro padrão escola, altura 1,55 m, com montantes em perfil "u" de chapa udc 75 x 38 x 2,65 mm (duplo) a cada 3.00m, barras verticais de seção quadrada de 1/2" e barras chata de 1 1/2" x 3/16" (dupla) horizontais , inclusive mureta h=0.40m					
01.06.015	Grade de ferro, com tela em ferro padrão moeda e cantoneira em "L" de abas iguais de 3/4" x 1/8"	m2	30,00	348,40	10.452,00	0,42
01.06.016	Grade de ferro com barra quadrada de 1/2" na vertical, quatro barras de ferro chata de 1 1/2"x3/16" na horizontal e montantes em perfil "u" dobrado de udc, de 75 x 38 x 2,65mm, inclus. portão, mureta h=0,35m revest c/ pedra miracema (padrão ESCOLAS)	m2	25,00	589,50	14.737,50	0,59
01.06.017	Gradil em alumínio anodizado branco, com barras de apoio em alumínio anodizado branco de 2"x2" e barras intermediárias e verticais em alumínio anodizado branco de 1" x 1/2"	m2	15,00	396,74	5.951,10	0,24
01.06.018	Alambrado com tela de aço galvanizado, fio 12 bwg, malha 3/8", ondulada, quadrada, sem revestimento, fixada com tubos de aço galvanizado 2", formando quadros de 2.00 x 2.00 m, exceto mureta	m2	100,00	502,50	50.250,00	2,02
01.06.019	Portão/porta em alumínio cor N/B/P, de abrir, 02 fls, vazado, em tubo quadrado 3"x1.1/2" horizontais e engradado e 1.1/2"x1.1/2" verticais, com espaçamento de 12cm.	m2	30,00	482,10	14.463,00	0,58
01.07	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS				312.047,55	12,55
01.07.001	Revisão de ponto de água tipo 3	un	80,00	176,61	14.128,80	0,57
01.07.002	Revisão de ponto de água tipo 1	un	80,00	30,01	2.400,80	0,10
01.07.003	Revisão de ponto de esgoto tipo 1	un	80,00	43,12	3.449,60	0,14
01.07.004	Revisão de ponto de esgoto tipo 2 - Rev. 01	un	80,00	104,13	8.330,40	0,34
01.07.005	Revisão de ponto de esgoto tipo 3 - Rev. 01	un	80,00	149,87	11.989,60	0,48
01.07.006	Ponto de água fria embutido, c/material pvc rígido soldável Ø 25mm	un	50,00	130,04	6.502,00	0,26
01.07.007	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 40 mm (lavatórios, mictórios, ralos sifonados, etc...)	un	30,00	89,86	2.695,80	0,11
01.07.008	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 50 mm (pias de cozinha, máquinas de lavar, etc...)	un	30,00	144,81	4.344,30	0,17
01.07.009	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 100 mm (vaso sanitário)	pt	100,00	148,36	14.836,00	0,60
01.07.010	Torneira plastica para jardins, HERC 1128, 1/2" ou similar	un	15,00	22,37	335,55	0,01
01.07.011	Torneira de metal Ø 1/2" p/ lavatório (deca ref 1190 c-40 ou similar)	un	30,00	142,69	4.280,70	0,17
01.07.012	Fornecimento e instalação de sifão cromado para lavatório	un	30,00	234,01	7.020,30	0,28
01.07.013	Lavatório louça (Deca-Ravena ref L-91) sem coluna, c/sifão cromado(deca ref 1190), válvula cromada (deca ref1600), conj. de fixação (deca ref sp7), Torneira metal (deca 1190 C-40), engate cromado, ou similares	un	10,00	732,48	7.324,80	0,29
01.07.014	Pia de cozinha com bancada em aço inox, dim 1,20x0,60m c/ 01 cuba, válvula cromada, sifão cromado e torneira cromada, concretada e assentada. Rev.04	un	5,00	911,23	4.556,15	0,18
01.07.015	Vaso sanitario sifonado convencional com louça branca, incluso conjunto de ligação para bacia sanitária ajustável - fornecimento e instalação. af_10/2016	un	15,00	300,84	4.512,60	0,18
01.07.016	Caixa de gordura em pvc, múltipla	un	10,00	167,85	1.678,50	0,07
01.07.017	Calha de concreto seção 0,60 x 0,20m, sem grelha de ferro	m	90,00	329,41	29.646,90	1,19
01.07.018	*Caixa de passagem cpl-060 (40x40x60cm)	un	20,00	325,43	6.508,60	0,26
01.07.019	Conserto de caixa de inspeção com demolição da existente	un	10,00	197,01	1.970,10	0,08

Prefeitura de Feira Nova
Av. Conego Miguel Barboza Centro FEIRA NOVA-SE
CNPJ : 13.112.511/0001-47

MANUTENÇÃO PREDIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.07.020	Tampa de concreto para caixas de passagem 0,60x0,60mx0,07m	un	20,00	74,82	1.496,40	0,06
01.07.021	Assento plástico, universal, branco, para vaso sanitário, padrão popular	un	30,00	26,45	793,50	0,03
01.07.022	Mictório de louça (deca ref m711 - s/ sifão integrado), engate cromado (deca ref c4606180) e registro de pressão (deca linha c40 refl416) ou similares	un	10,00	884,81	8.848,10	0,36
01.07.023	Vaso sanitário convencional, adaptado p/ deficiente físico, linha popular, ravena P9, DECA ou similar, c/cx.descarga de sobrepor AKROS ou similar, assento plastico universal branco ou similar, conjunto de fixação, tubo de ligação e engate plástico	un	5,00	481,36	2.406,80	0,10
01.07.024	Conjunto de fixacao para vaso sanitário, DECA SP13 ou similar	un	30,00	61,79	1.853,70	0,07
01.07.025	Conjunto de fixacao para tanque, DECA FT11 ou similar	un	10,00	101,33	1.013,30	0,04
01.07.026	Ralo seco em pvc 100 x 100 x 53 mm, p/ terraço, com grelha quadrada pvc acabamento cromado	un	30,00	47,12	1.413,60	0,06
01.07.027	Ralo sifonado em pvc d = 100 mm altura regulável, saída 40 mm, com grelha redonda acabamento cromado	un	15,00	37,95	569,25	0,02
01.07.028	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto simples CS d=0,30 m	m	400,00	81,19	32.476,00	1,31
01.07.029	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto armado cal d=0,40 m	m	100,00	163,43	16.343,00	0,66
01.07.030	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto armado cal d=0,80 m	m	200,00	463,92	92.784,00	3,73
01.07.031	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto simples CS d=0,20 m	m	200,00	60,73	12.146,00	0,49
01.07.032	Barra de apoio reta, em aco inox polido, comprimento 80 cm, fixada na parede - fornecimento e instalação. af_01/2020	un	10,00	339,24	3.392,40	0,14
01.08	INSTALAÇÃO ELÉTRICA				69.474,40	2,81
01.08.001	Cabo de cobre isolado pvc rígido unipolar seção 6mm ² , 450/ 750v / 70°C	m	200,00	12,43	2.486,00	0,10
01.08.002	Cabo de cobre isolado pvc rígido unipolar seção 10mm ² , 450/ 750v / 70°C	m	200,00	18,30	3.660,00	0,15
01.08.003	Cabo de cobre flexível isolado, seção 2,5mm ² , 450/ 750v / 70°C	m	500,00	7,89	3.945,00	0,16
01.08.004	Cabo de cobre flexível isolado, seção 4mm ² , 450/ 750v / 70°C	m	500,00	10,12	5.060,00	0,20
01.08.005	Ponto de tomada 2p+t, ABNT, 10 A, de uso geral, em paredes, com eletroduto deferro galvanizado aparente Ø 3/4", exclusive aterramento	pt	10,00	284,87	2.848,70	0,11
01.08.006	Ponto de tomada 2p+t de sobrepor, 10 A, de uso geral, ABNT, c/canaleta plastica 20x10mm,"Sistema X", exclusive aterramento	pt	25,00	277,50	6.937,50	0,28
01.08.007	Ponto de tomada 3p para ar condicionado até 3000 va, com eletroduto de pvc rígido embutido Ø 3/4", incluindo conjunto astop/30a-220v, exclusive aterramento	pt	5,00	336,40	1.682,00	0,07
01.08.008	Disjuntor termomagnetico bipolar 32 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), curva B	un	10,00	64,70	647,00	0,03
01.08.009	Disjuntor tripolar tipo din, corrente nominal de 32a - fornecimento e instalação. af_10/2020	un	10,00	103,16	1.031,60	0,04
01.08.010	Disjuntor monopolar tipo nema, corrente nominal de 10 até 30a - fornecimento e instalação. af_10/2020	un	10,00	20,10	201,00	0,01
01.08.011	Revisão de luminária fluorescente 2x36w, tipo 2 (com substituição de 30% de calhas e reatores e 100% das lâmpadas) - Rev. 01	un	60,00	120,80	7.248,00	0,29
01.08.012	Lâmpada fluorescente 127 v / 20 w	un	200,00	13,32	2.664,00	0,11
01.08.013	Lâmpada fluorescente 127 v / 32-40 w - Rev. 01	un	400,00	10,62	4.248,00	0,17
01.08.014	Bóia elétrica para reservatório superior, marca aquamatic ou similar, capacidade 30 a - fornecimento e instalação	un	5,00	398,79	1.993,95	0,08
01.08.015	Revisão de ponto de luz tipo 3, em teto ou parede	pt	15,00	178,31	2.674,65	0,11

Prefeitura de Feira Nova
Av. Conego Miguel Barboza Centro FEIRA NOVA-SE
CNPJ : 13.112.511/0001-47

MANUTENÇÃO PREDIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.08.016	Revisão de ponto de tomada de força tipo 2	pt	15,00	174,20	2.613,00	0,11
01.08.017	Revisão de ponto de interruptor com reposição do interruptor e fiação	pt	15,00	100,02	1.500,30	0,06
01.08.018	Luminária fluorescente tubular 2 x 20 w / 127 v, completa	un	25,00	146,88	3.672,00	0,15
01.08.019	Luminária fluorescente tubular, 2 x 40 w / 127 v, completa - Rev. 01	un	25,00	174,27	4.356,75	0,18
01.08.020	Luminária fluorescente plafonier 4 x 40 w (tecnolux ref 6410 ou similar), completa - Rev. 01	un	25,00	246,87	6.171,75	0,25
01.08.021	Luminária de emergência, com 30 lâmpadas led de 2 w, sem reator - fornecimento e instalação. af_02/2020	un	10,00	30,59	305,90	0,01
01.08.022	Tomada dupla, de embutir, para uso geral, 2P+T, ABNT, 10A	un	10,00	39,97	399,70	0,02
01.08.023	Tomada para ar condicionado com caixa sistema "x" e disjuntor bi-polar 30 a, aparente	un	10,00	90,83	908,30	0,04
01.08.024	Tomada para ar condicionado, com caixa pvc e disjuntor bi-polar 30 a, aparente	un	10,00	85,35	853,50	0,03
01.08.025	Tomada para ar condicionado, tipo arstop, com disjuntor b-ipolar 30a, embutida	un	10,00	100,04	1.000,40	0,04
01.08.026	Tomada para uso geral, 2p + t, ABNT, de sobrepor, 10 A, com caixa, "Sistema X".	un	10,00	36,54	365,40	0,01
01.09	PINTURA E REVESTIMENTO				149.555,00	6,00
01.09.001	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta mineral em pó (Hidracor ou similar)	m2	300,00	13,34	4.002,00	0,16
01.09.002	Pintura de acabamento com aplicação de 01 demão de verniz acrílico para proteção de superfícies em concreto aparente, marca FOSROC, ref Dekguard FS ou similar- R1	m2	100,00	18,53	1.853,00	0,07
01.09.003	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais	m2	5.000,00	15,36	76.800,00	3,09
01.09.004	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica convencional	m2	500,00	16,62	8.310,00	0,33
01.09.005	Pintura de acabamento com aplicação de 01 demão de esmalte sintético sobre madeira - R1	m2	500,00	10,69	5.345,00	0,21
01.09.006	Pintura para superfícies de madeira com lixamento, aplicação de 01 demão de fundo sintético nivelador e 02 demãos de tinta esmalte ou óleo	m2	50,00	30,18	1.509,00	0,06
01.09.007	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm	m2	800,00	35,33	28.264,00	1,14
01.09.008	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	300,00	6,84	2.052,00	0,08
01.09.009	Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa corrida, lixamento e retoques - R1	m2	2.000,00	10,71	21.420,00	0,86
01.10	RECUPERAÇÃO DE CANTEIRO				10.867,96	0,43
01.10.001	Reassentamento de meio fio	m	70,00	10,14	709,80	0,03
01.10.002	Remoção e reposição de meio-fio	m	70,00	17,63	1.234,10	0,05
01.10.003	Gramma esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m2	245,00	24,02	5.884,90	0,24
01.10.004	Planta - Dracena tricolor (muda), fornecimento e plantio	un	2,00	12,50	25,00	0,00
01.10.005	Planta - Ixora amarela (ixora coccinea yellow), fornecimento e plantio	un	2,00	20,87	41,74	0,00
01.10.006	Planta - Ixora rei vermelha (ixora coccinea red), fornecimento e plantio	un	2,00	23,35	46,70	0,00
01.10.007	Fornecimento e plantio de palmeira mini imperial, pequena	un	3,00	86,48	259,44	0,01

Prefeitura de Feira Nova
Av. Conego Miguel Barboza Centro FEIRA NOVA-SE
CNPJ : 13.112.511/0001-47

MANUTENÇÃO PREDIAL

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00003

BDI: 23,54%

Ref : Dezembro/2021-1Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.10.008	Fornecimento e plantio de palmeira mini imperial, média	un	1,00	108,72	108,72	0,00
01.10.009	Planta - Palmeira Imperial h=1,00m (fornecimento e plantio)	un	3,00	852,52	2.557,56	0,10
01.11	DIVERSOS				23.923,10	0,96
01.11.001	Película insulfilm aplicada ou Similar	m2	70,00	49,85	3.489,50	0,14
01.11.002	Saboneteira em plástico ABS, para sabonete líquido, da JSN, ref. J7 ou similar	un	30,00	89,68	2.690,40	0,11
01.11.003	Fornecimento de cadeado 50mm	un	5,00	59,30	296,50	0,01
01.11.004	Dispenser para toalha interfolhada	un	50,00	55,19	2.759,50	0,11
01.11.005	Porta-papel higiênico, linha Domus, ref. 102 C40, da Meber ou similar	un	25,00	82,86	2.071,50	0,08
01.11.006	Banco de concreto pre-moldado com encosto e pintura (padrão emurb)	un	10,00	1.261,57	12.615,70	0,51
Importa o presente orçamento em : (dois milhões, quatrocentos e oitenta e cinco mil, setecentos e trinta e nove reais e noventa e seis centavos)					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>	2.485.739,96